
0.0.0.0 INGRESOS TOTALES 14,991,916.00 5,668,039.92 0.00 20,659,955.92 44,276.15 5,783,401.74 -5,739,125.59
1.0.0.0 INGRESOS CORRIENTES 1,368,147.00 0.00 0.00 1,368,147.00 0.00 341,216.81 -341,216.81

INGRESOS TRIBUTARIOS1.11.0.0 1,031,150.00 0.00 0.00 1,031,150.00 0.00 317,560.81 -317,560.81
IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES1.11.110.0 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 5,008.25 -5,008.25

1.11.110.1 Urbanos 30,000.00 0.00 0.00 0.00 3,269.0030,000.00 -3,269.00
1.11.110.2 Rurales 30,000.00 0.00 0.00 0.00 1,739.2530,000.00 -1,739.25

IMPUESTO PERSONAL1.11.111.0 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 1,320.00 -1,320.00
1.11.111.1 Impuesto personal municipal 60,000.00 0.00 0.00 0.00 1,320.0060,000.00 -1,320.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
industriales)

1.11.112.0 88,000.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 1,849.00 -1,849.00

1.11.112.1 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y 
pesca

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00

1.11.112.8 Fabricación de productos de panadería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.112.9 Fabricación de azúcar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.112.14 Industria, textil, hilados y cordelería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.112.18 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.112.23 Imprentas, editoriales e industrias conexas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.112.33 Fabricación de productos minerales no 

metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, 
yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.112.34 Fabricación de cemento, cal, yeso yo tros, 
ejemplo asbesto, laminas de yeso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.112.39 Crianza de cerdos y porquerizas 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00
1.11.112.99 Industrias diversas no clasificadas 70,000.00 0.00 0.00 0.00 1,849.0070,000.00 -1,849.00

IMPUESTO DE INDUSTRIA, COMERCIO Y 
SERVICIOS (Establecimientos 
Comerciales)

1.11.113.0 77,500.00 0.00 0.00 77,500.00 0.00 1,750.00 -1,750.00

1.11.113.1 Casas comerciales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.113.2 Almacenes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.3 Tiendas (de calzado, vestuario, etc.) 16,000.00 0.00 0.00 0.00 300.0016,000.00 -300.00
1.11.113.6 Bodegas (distribuidoras granos básicos y 

mercadería en general)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.113.7 Depósitos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.9 Farmacias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.10 Puestos de venta de medicinas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.12 Ferreterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.13 Pulperías 13,100.00 0.00 0.00 0.00 100.0013,100.00 -100.00
1.11.113.14 Glorietas y casetas de venta de golosinas 3,900.00 0.00 0.00 0.00 0.003,900.00 0.00
1.11.113.15 Puestos de venta de articulos usados 

(ropa,zatos,etc)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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1.11.113.18 Librería y papelerías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.20 Puesto de venta de ropa y achinería 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.23 Venta de productos agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.25 Venta de repuestos, accesorios, grasas y 

lubricantes
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.113.28 Venta de madera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.30 Billares 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,000.00 0.00
1.11.113.31 Venta de cerveza 15,000.00 0.00 0.00 0.00 1,350.0015,000.00 -1,350.00
1.11.113.34 Venta de verduras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.113.99 Otros establecimientos no clasificados 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.008,500.00 0.00

IMPUESTO A ESTABLECIMIENTOS DE 
SERVICIOS 

1.11.114.0 94,000.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 8,700.00 -8,700.00

1.11.114.1 Servicio de transporte 5,000.00 0.00 0.00 0.00 400.005,000.00 -400.00
1.11.114.2 Salas de belleza, barberías y gimnasios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.5 Compañías televisoras por cable 12,000.00 0.00 0.00 0.00 7,500.0012,000.00 -7,500.00
1.11.114.10 Comedores, restaurantes y cafeterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.11 Parques y lugares de recreo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.15 Circos, comedias, etc. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.17 Cantinas, expendios de aguardiente 25,000.00 0.00 0.00 0.00 400.0025,000.00 -400.00
1.11.114.21 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos 

y otros
0.00 0.00 0.00 0.00 400.000.00 -400.00

1.11.114.22 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.23 Molinos que prestan servicios a particulares 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.114.26 Hoteles, móteles, hospedajes, pensiones y 

similares
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.114.28 Talleres de servicio (electricidad, mecánica, 
relojería, refrigeración, reparación de calzado, 
llanteras, lavado de carros,  etc.)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.114.33 Servicio de agua potable (venta) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.34 Servicio de energía eléctrica 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00
1.11.114.35 Cooperativas qué prestan servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.38 Venta de  celulares, tarjetas, accesorios y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.114.99 Otros servicios no clasificados 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00

IMPUESTO PECUARIO1.11.115.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.11.115.1 Ganado mayor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.115.2 Ganado menor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Impuesto sobre extracción y explotación 
de recursos

1.11.116.0 4,500.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00

1.11.116.1 Explotación de canteras 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.116.2 Arena y grava 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
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1.11.116.5 Bosques 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00
1.11.116.6 Caza y pesca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.116.99 Otros no clasificados 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

IMPUESTO SELECTIVO A LOS SERVICIOS 
DE TELECOMUNICACIONES

1.11.117.0 269,550.00 0.00 0.00 269,550.00 0.00 263,129.56 -263,129.56

1.11.117.1 Telefonía Movil 269,550.00 0.00 0.00 0.00 263,129.56269,550.00 -263,129.56
1.11.117.2 Telefonía Fija 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.117.3 Internet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

TASAS POR SERVICIOS MUNICIPALES1.11.118.0 114,000.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 20,120.00 -20,120.00
1.11.118.1 Agua Potable 100,000.00 0.00 0.00 0.00 18,720.00100,000.00 -18,720.00
1.11.118.2 Alcantarillado sanitario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.118.4 Tren de aseo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.118.5 Conexiones, reconexiones de agua potable y 

alcantarillado sanitario
8,000.00 0.00 0.00 0.00 1,100.008,000.00 -1,100.00

1.11.118.7 Rastro Público 0.00 0.00 0.00 0.00 300.000.00 -300.00
1.11.118.8 Transporte de carne 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.118.9 Balanza Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.118.10 Limpieza de solares baldíos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.118.13 Servicios secretariales municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.118.18 Servicios de fotocopiado 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.118.99 Otros servicios municipales 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

DERECHOS MUNICIPALES1.11.119.0 263,600.00 0.00 0.00 263,600.00 0.00 15,684.00 -15,684.00
1.11.119.1 Matrimonios 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.119.2 Inhumaciones y exhumaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.3 Constancias y certificaciones 10,000.00 0.00 0.00 0.00 3,104.0010,000.00 -3,104.00
1.11.119.4 Autorizaciones y vistos buenos 20,000.00 0.00 0.00 0.00 4,650.0020,000.00 -4,650.00
1.11.119.5 Licencias para bailes y serenatas 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00
1.11.119.6 Loterías de cartón, rifas y juegos permitidos 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00
1.11.119.7 Matrícula de marcas de herrar 5,000.00 0.00 0.00 0.00 250.005,000.00 -250.00
1.11.119.8 Matrícula de vehículos automotores 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00
1.11.119.9 Matrícula de vehículos no automotores 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00
1.11.119.12 Matrícula de armas de fuego 1,600.00 0.00 0.00 0.00 250.001,600.00 -250.00
1.11.119.13 Matrícula de motosierra 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00
1.11.119.14 Vallas y rótulos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.11.119.15 Licencias para equipos de sonido, rockolas y 

altoparlantes
500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.11.119.16 Ocupación de calles con material de 
construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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1.11.119.17 Revisión de planos, documentos y alineamiento 
de construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.18 Permisos de construcción, restauración y 
demolición

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.11.119.19 Medidas y remedidas de terrenos y 
edificaciones

2,500.00 0.00 0.00 0.00 3,750.002,500.00 -3,750.00

1.11.119.21 Permisos para operación de negocios 149,800.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00149,800.00 -2,000.00
1.11.119.22 Permisos para rotura de calles 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.119.23 Permisos para ventas en la feria patronal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.24 Permiso para venta de carnes (ambulante y 

fijo)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.25 Licencia para buhoneros 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.007,200.00 0.00
1.11.119.26 Licencia para ejercer oficio (destazadores, 

albañiles, soldadores, etc.)
500.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00500.00 -1,200.00

1.11.119.28 Licencia para extracción de recursos (leña, 
madera, arena, grava, etc.)

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00

1.11.119.30 Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de 
carga pesada

1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.001,500.00 0.00

1.11.119.31 Guía para transportar ganado 3,000.00 0.00 0.00 0.00 480.003,000.00 -480.00
1.11.119.32 Remate de plaza para feria 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.33 Cancelación de marcas de herrar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.34 Permiso para forja de fierros 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.11.119.35 Inspección de terrenos, edificios y ganado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.11.119.36 Permiso para construcción y/o  de antenas de 

celulares, televisión, etc.
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.11.119.99 Otros derechos municipales 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00

INGRESOS NO TRIBUTARIOS1.12.0.0 336,997.00 0.00 0.00 336,997.00 0.00 23,656.00 -23,656.00
MULTAS1.12.120.0 19,500.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 1,160.00 -1,160.00

1.12.120.1 Por infracciones sancionadas por la Policía 
Preventiva

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.2 Por la presentación de declaraciones juradas 
tardías

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.3 Por la presentación de declaración con 
información falsa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.4 Por operar un negocio sin permiso de 
operación

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00

1.12.120.5 Por extraer recursos naturales sin la respectiva 
licencia

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.7 Por no realizar la retención del impuesto 
personal municipal

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

1.12.120.9 Por vagancia de animales en las vías públicas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
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1.12.120.10 Multas impuestas por el Departamento 
Municipal de Justicia

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00

1.12.120.11 Multa por pegue de agua clandestina 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.120.12 Multa por conexión clandestina al sistema de 

alcantarillado
0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.120.13 Multas por construir sin permiso 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00
1.12.120.14 Multa por no ventear 6,000.00 0.00 0.00 0.00 1,160.006,000.00 -1,160.00
1.12.120.15 Multas impuestas por el Juzgado de Paz 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00
1.12.120.99 Otras multas 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00

RECARGOS1.12.121.0 12,200.00 0.00 0.00 12,200.00 0.00 3,326.00 -3,326.00
1.12.121.1 Por impuestos municipales (Aplica. Artículo 109 

Reformado, Decreto 127-2000, Bienes 
Inmuebles, Personal Municipal, Industri, 
Comercio y Servicios, Extracción y Explotación 
de Recursos Naturales)

10,000.00 0.00 0.00 0.00 3,326.0010,000.00 -3,326.00

1.12.121.2 Por servicios municipales 1,700.00 0.00 0.00 0.00 0.001,700.00 0.00
1.12.121.99 Otros Recargos 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00500.00 0.00

RECUPERACION POR COBRO DE 
IMPUESTOS Y DERECHOS EN MORA

1.12.122.0 141,500.00 0.00 0.00 141,500.00 0.00 2,460.00 -2,460.00

1.12.122.1 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00
1.12.122.2 Impuesto personal 10,000.00 0.00 0.00 0.00 2,460.0010,000.00 -2,460.00
1.12.122.3 Impuesto a establecimientos industriales 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.122.4 Impuesto a establecimientos comerciales 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.122.5 Impuesto a establecimiento de servicios 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00
1.12.122.6 Impuesto e extracción y explotación de 

recursos
29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0029,000.00 0.00

1.12.122.7 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

1.12.122.8 Impuestoa Sobre Bilares 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00250.00 0.00
1.12.122.9 Permisos, Licencias de Operacion y/o 

Explotacion
Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones
Impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicaciones

250.00 0.00 0.00 0.00 0.00250.00 0.00

1.12.122.99 Otras Recuperaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
RECUPERACIÓN POR COBRO DE 
SERVICIOS MUNICIPALES EN MORA

1.12.123.0 97,197.00 0.00 0.00 97,197.00 0.00 16,710.00 -16,710.00

1.12.123.1 Agua Potable 92,197.00 0.00 0.00 0.00 15,550.0092,197.00 -15,550.00
1.12.123.2 Alcantarillado sanitario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.123.3 Alumbrado público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
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1.12.123.4 Tren de aseo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.123.5 Bomberos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.123.99 Otros 5,000.00 0.00 0.00 0.00 1,160.005,000.00 -1,160.00

RENTA DE PROPIEDADES1.12.125.0 51,000.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00
1.12.125.2 Bodegas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
1.12.125.3 Terrenos 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0039,000.00 0.00
1.12.125.5 Edificios Municipales (locales en el  edificio 

municipal)
12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,000.00 0.00

Intereses(Art. 109 reformado de la Ley de 
Municipalidades)

1.12.126.0 15,600.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00

1.12.126.1 Impuestos 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00
1.12.126.2 Tasas por servicios 14,600.00 0.00 0.00 0.00 0.0014,600.00 0.00

2.0.0.0 INGRESOS DE CAPITAL 13,623,769.00 5,668,039.92 0.00 19,291,808.92 44,276.15 5,442,184.93 -5,397,908.78
VENTA DE ACTIVOS2.22.0.0 129,500.00 0.00 0.00 129,500.00 0.00 30,450.00 -30,450.00
VENTA DE BIENES INMUEBLES2.22.220.0 129,500.00 0.00 0.00 129,500.00 0.00 30,450.00 -30,450.00

2.22.220.2 Terrenos municipales 84,500.00 0.00 0.00 0.00 20,450.0084,500.00 -20,450.00
2.22.220.3 Lotes de cementerio 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00
2.22.220.4 Dominio pleno 30,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.0030,000.00 -10,000.00

TRANSFERENCIAS2.25.0.0 13,486,269.00 5,668,039.92 0.00 19,154,308.92 0.00 5,367,390.46 -5,367,390.46
SECTOR PUBLICO2.25.250.0 13,486,269.00 5,668,039.92 0.00 19,154,308.92 0.00 5,367,390.46 -5,367,390.46

2.25.250.1 Transferencias Del Gobierno Central 13,486,269.00 5,668,039.92 0.00 0.00 5,367,390.4619,154,308.92 -5,367,390.46

SUBSIDIOS2.26.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SECTOR PUBLICO2.26.260.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.26.260.2 Poder Ejecutivo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.26.260.3 Poder Legislativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

HERENCIAS , LEGADOS Y DONACIONES2.27.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sector Público2.27.270.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.27.270.99 Otros no clasificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

OTROS INGRESOS DE CAPITAL 2.28.0.0 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 68.32 -68.32
INGRESOS EVENTUALES DE CAPITAL2.28.280.0 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 68.32 -68.32

2.28.280.2 Intereses bancarios 8,000.00 0.00 0.00 0.00 68.328,000.00 -68.32
2.28.280.5 Liquidación y ajustes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.28.280.99 Otros no Clasificados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

RECURSOS DE BALANCE2.29.0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 44,276.15 44,276.15 0.00
DISPONIBILIDAD FINANCIERA2.29.290.0 0.00 0.00 0.00 0.00 44,276.15 44,276.15 0.00

2.29.290.1 Saldo Efectivo del año anterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00
2.29.290.2 Saldo Efectivo del Trimestre Anterior 0.00 0.00 0.00 44,276.15 44,276.150.00 0.00
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Alcalde(sa) Municipal

NULLEDUAR KENNY ANDINO ALVAREZ

Nombre Completo

PABLO ROLANDO PALMA SIERRA

Nombre Completo

Firma y SelloFirma y Sello

Nombre Completo

Contador(a) Municipal

Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal

No se registraron observaciones.
Observaciones:

O981J3Xhtk73AUXGJyR6AXiprQKTVKzCT8PjZKWdTXkN595iDydZGMUCyhe8db5H4ct8fG8wXUYqJxQsR8+AvluHo6LU5oxHdaodsULuCLeCv1eTQqDE/J6V1kMuUVQuhkHd884 
Hz07FhGRFfI0GGAIQSK8rxnD7r/2QWX4/7sWVElHLIuDpKtvgBAiJQjXWW7JajG/lGHhruLFpCOm5LEecRtN9sNiLS6dDddpBwNLxvB1F4LSVTtRrC0fLU8MCg70bQO7pWrUR6N 
As/+zz6svMdYMj4Qeo
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